
 1 

 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN) 

Tel.e Fax 07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it  

Sito Internet: www.icsassoferrato.gov.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 

Sassoferrato, 07/12/2018 

 SITO WEB 

 SEDE 

 

    

Oggetto: Accordo di Programma Quadro “Area Interna Appennino Basso Pesarese Anconetano” 2018-   

   2020: Determina aggiudicazione provvisoria personale esperto esterno. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTO   il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE,  

              2014/24/UE  e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti, sugli appalti pubblici e sulle procedure      

  d’appalto; 

 

TENUTO CONTO della comunicazione dell’Unione Montana del Catria e del Nerone prot.n.3684 del     

  12/11/2018: Accordo di Programma Quadro “Area Interna Appennino Basso Pesarese   

   Anconetano”- Avvio fasi esecutive – invio programma operativo; 

 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

 

CONSIDERATO che è stata indetta, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione dei 

   servizi con pubblicazione di specifici bandi nel sito web dell’Istituto: 

A. prot.n.0007059/C24 del 24/11/2018: Individuazione di n.2 esperti esterni di madre- lingua inglese; 

B. prot.n.0007055/C24 del 24/11/2018: Individuazione di n.1 esperto psicologo “Agire per l’Agio”; 

C. prot.n.0007058/C24 del 24/11/2018: Individuazione di n.1 esperto psicologo “IPIDA3”. 

 

CONSIDERATO che per i bandi era stato fissato il termine 4 dicembre 2018, ore 12.00 per la presentazione 

   delle domande; 

 

PRESO ATTO che con prot.n.0007223/A01 del 3/12/2018 è stata costituita una Commissione Tecnica per la 

  valutazione delle richieste in risposta ai relativi bandi; 

 

 CONSIDERATE le offerte pervenute nei modi e termini previsti: 

 

A. prot.n.0007059/C24 del 24/11/2018: Individuazione di n.2 esperti esterni di madre-lingua inglese: 

n.1.offerte pervenute; 

B. prot.n.0007055/C24 del 24711/2018: Individuazione di n.1. esperto psicologo “Agire per l’Agio”: 

n.3 offerte pervenute; 

C. prot.n.0007058/C24 del 24/11/2018: Individuazione di n.1 esperto psicologo “Progetto IPIDA3”: n.5 

offerte pervenute; 

 

PRESO ATTO del parere della Commissione Tecnica, riunita dalla Dirigenza Scolastica, relativo  

 all’incontro del 6 dicembre 2018; 

ANIC806004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007313 - 07/12/2018 - C24 - Progetti - U

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.gov.it/


 2 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di aggiudicare in via provvisoria, alle condizioni previste nei relativi bandi: 

 

  A. Individuazione di n.2 esperti esterni di madre-lingua inglese: 

        Una offerta pervenuta: International House Victoria: Esperti: Michel Sacco e Sarah Hope.  

 

      Esperti individuati: International House Victoria: Esperti: Michel Sacco e Sarah Hope.  

  

B. Individuazione di n.1 esperto psicologo “Agire per l’Agio”:  

      n.3 offerte presentate, graduatoria: 

 Calagreti Eleonora, punti 39 

 Badioli Nadia, punti 37,6 

 Gubbiotti Alessandra, punti 33,1 

 

      Esperta individuata: Calagreti Eleonora. 

 

C.  Individuazione di n.1 esperto psicologo “Progetto IPIDA3”: 

      N.5 offerte presentate, graduatoria: 

 Calagreti Eleonora, punti 34,7 

 Gubbiotti Alessandra, punti 33,7 

 Giuliani Gaia, punti 30 

 Moraschini Valeria, punti 30 

 Salsiccia Veronica, punti 30 

 

      Esperta individuata: Calagreti Eleonora. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso motivato e documentato ricorso da far pervenire entro 5 

giorni dalla pubblicazione nel sito web dell’Istituto da disporsi in data odierna. Trascorso tale termine senza 

che siano giunti ricorsi, la Dirigenza Scolastica provvederà a rendere definitivo il provvedimento ed attiverà 

gli atti conseguenti (contatti con gli esperti esterni, stipula contratti). 

Tutta la relativa documentazione è disponibile in segreteria per essere visionata da chiunque abbia interesse. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                    Prof. Antonello Gaspari 

       (Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

ai sensi dell'art.3, comma 2, del decreto legislativo n.39/1993) 
 
 

 


